
 
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN 
Brand i villa med en person innebränd. Undersökningen utförd av
Brandutredare Per Ahlberg Räddningstjänsten X-stad,
Kriminaltekniker NN Polismyndigheten i NN.

HÄNDELSEN
En granne ser att det rycker från ytterdörren som är öppen samt ett
gavelfönster på bottenvåningen som står uppkopplat. Grannen larmar
112 och försöker sedan släcka branden med en handbrandsläckare
men misslyckas. Stort larm på huvudstation bilarna 201, 202, 203
och bil 218 med insatsledare NN åker mot adressen. Under
framkörningen ser man ett kraftigt upplyst rökmoln av branden. När
dom stannar ser dom att det brinner kraftigt på under och över
våningen i villan ett flertal fönster har spräckts av värmen. Man har
fått reda på att en person kan finnas kvar i huset varför en
rökdykarinsats sker med två rökdykargrupper dom har stora problem
att tränga in i undervåningen på grund av återantändning av släckta
utrymmen. Efter cirka 15 minuter avbryts rökdykningen då taket i
undervåningen börjar rasa. Omfall sker och yttre släckning påbörjas.
Man försöker först med vatten men får hela tiden återantändningar
efter en stund går man över till tungskum. Det förbättrar
släckresultatet men det är svårt att komma åt i dolda utrymmen
branden får nu fäste i vinden och taket brinner igenom. Hävaren körs
in i trädgården och den kopplas upp med lättvatten som har en bra
effekt och branden släcks. Byggnaden kontrolleras invändigt och
rökdykare får gå in med största försiktighet och släcka ströbränder
och leta efter personen som saknas, denne hittas på över våningen i
hallen.

UNDERSÖKNINGEN 
Byggnaden är en tvåvåningsvilla med två lägenheter en på varje
våning, byggd i slutet på 40-talet. Konstruktionen är i trä och tegel
trapphuset är gjutet i betong. Innerväggar är byggda i späntade trä
brädor med tretexskivor som ytskikt. Golvbjälklag är trä med sågspån
som isolering, innertak är späntade träbrädor med masonitskivor som
ytskikt. Branden har troligen startat i en TV på botten våningen som
ägaren till huset försökt släcka själv men misslyckats. TV-n återfanns
i dörrhålet till startrummet cirka 3 meter från sin ursprungliga plats.
Ägaren har öppnat fönstret i brandrummet och ytterdörren för att
vädra ut röken. Troligen har ägaren misslyckats med första
släckningen och det brinner i startrummet, på övervåningen i
trapphuset hänger en brandsläckare som ägaren vill komma åt för att
släcka branden men när hon kommer upp på över våningen i
trapphuset fylls detta med rök från branden på undervåningen och
hon är tvungen att fly in i lägenheten på övervåningen för att
undkomma röken där hon blir liggandes. Branden har sedan spritt sig
på grund av det häftiga brandförloppet genom fönstren från
undervåningen till övervåningens lägenhet, dörren till trapphuset på
övre plan har varit stängd under hela branden.

SLUTSATS 
Hade kvinnan larmat räddningstjänsten direkt och struntat i att släcka
själv, hade hon troligen varit i livet nu och villan varit betydligt
mindre brandskadad.


